
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L I T O V E L 
nám. Př. Otakara 777/2, PSČ 784 01 

odbor výstavby 
 

SPIS. ZN.: VYS  1018/2022/VKr    
Č.J.: LIT  20215/2023   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

 

TEL.: 

E-MAIL: 

Věra Krňávková - oprávněná úřední osoba pro vyřízení 

Ing. Ludmila Šmakalová - oprávněná úřední osoba pro podepisování 

585 153 244 

krnavkova.vera@mestolitovel.cz 
DATUM: 4.9.2023    
 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

DOTUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu Litovel, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 13.9.2022 

podal a dne 3.3.2023 a 27.6.2023 doplnil 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly, 

kterou zastupuje na základě plné moci: 

ENPRO Energo s.r.o., IČO 28628250, Sokolská 137/45, 757 01  Valašské Meziříčí 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Rozhodl podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Hrabí - obnova kNN, vNN, IE-12-8007319 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 1/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2/2 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2/4 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 4/1 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 4/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 6/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 7/5 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 8 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 14/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 15/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 16/1 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 16/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

19/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 19/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 26/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 27/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 28 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 30 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 37 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 40 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 43 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 44 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 46 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 47 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 48 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 53 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 

3/1 (zahrada), parc. č. 3/2 (zahrada), parc. č. 6 (zahrada), parc. č. 10 (zahrada), parc. č. 15/2 (zahrada), 

parc. č. 15/3 (zahrada), parc. č. 23 (ostatní plocha), parc. č. 25/4 (trvalý travní porost), parc. č. 25/5 

(ostatní plocha), parc. č. 34/1 (zahrada), parc. č. 34/2 (ostatní plocha), parc. č. 63/11 (orná půda), parc. č. 

63/18 (orná půda), parc. č. 75/6 (zahrada), parc. č. 75/7 (orná půda), parc. č. 75/10 (orná půda), parc. č. 

75/15 (orná půda), parc. č. 75/28 (orná půda), parc. č. 75/46 (orná půda), parc. č. 76/4 (zahrada), parc. č. 

92/6 (zahrada), parc. č. 238/6 (zahrada), parc. č. 242/27 (orná půda), parc. č. 262/1 (ostatní plocha), parc. 

č. 262/4 (ostatní plocha), parc. č. 263/4 (zahrada), parc. č. 264/1 (ostatní plocha), parc. č. 264/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 272/2 (ostatní plocha), parc. č. 281 (ostatní plocha), parc. č. 283/1 (ostatní plocha), parc. 

č. 283/2 (ostatní plocha), parc. č. 283/3 (ostatní plocha), parc. č. 286/1 (ostatní plocha), parc. č. 288/1 

(ostatní plocha), parc. č. 293 (zahrada), parc. č. 303 (ostatní plocha) v katastrálním území Hrabí, st. p. 

48 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 49 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 50 (zastavěná plocha a 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 2 

 
nádvoří), st. p. 62 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 203/3 (zahrada), parc. č. 204/1 (trvalý travní 

porost), parc. č. 210/3 (ostatní plocha), parc. č. 211 (ostatní plocha) v katastrálním území Červená 

Lhota u Řimic. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Druh stavby - technická infrastruktura - energetické vedení   

- Účel stavby – jedná se o novou stavbu distribuční sítě NN z důvodu nevyhovujícího stávajícího 

venkovního vedení NN za kabelové vedení NN, s opětovným přepojením stávajících odběratelů 

pomocí nových nebo stávajících HDV (hlavní domovní vedení). Jejíž účel spočívá v bezpečném a 

spolehlivém dodávání elektrické energie do rodinných domů. 

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích, jak uvedeno výše. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Jedná se o novou stavbu – podzemní kabelové vedení NN v délce cca 2,2 km. Pro rozpojení 

jednotlivých úseků kabelů budou sloužit rozpojovací skříně. Pro připojení jednotlivých domů budou 

použity přípojkové skříně. Opětovné připojení stávajících elektroměrů budou použity kabely 

označené jako HDV. Stavba bude provozována společností ČEZ Distribuce, a.s. bez trvalé obsluhy.  

- Umístění stavby na pozemcích bude v odstupových vzdálenostech od společných hranic pozemků 

dle katastrální situace číslo výkresu 22-112256-003 a určení prostorového řešení stavby je patrno 

z dokumentace, která byla předložena k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou ověřil 

Ing. Jaroslav Brabec  - autorizovaný inženýr  pro technologická zařízení staveb ČKAIT 1201400. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Výše uvedené pozemky, na kterých se stavba umisťuje. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí a jak je 

zakresleno v situačních výkresech 22-112256-001, 22-112256-002, 22-112256-003, které jsou 

nedílnou součástí dokumentace pro územní řízení, kterou ověřil Ing. Jaroslav Brabec  - autorizovaný 

inženýr  pro technologická zařízení staveb ČKAIT 1201400, které obsahují požadované umístění 

stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 

staveb. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel zajistí vytýčení prostorové polohy stavby v souladu s pravomocným územním rozhodnutím 

odborně způsobilou osobou. 

3. Při umísťování a provádění stavby bude postupováno tak, aby nedošlo k poškození sousedních 

nemovitostí, případné škody způsobené při umísťování stavby na cizím majetku je nutno bezodkladně 

odstranit na náklad žadatele.  

4. Při realizaci stavby je nutno postupovat tak, aby nedošlo k poškození stávající technické 

infrastruktury. 

5. Případný ořez dřevin provádět šetrně, vzhledem k okolním dřevinám.  

6. Výkopové práce budou provedeny v souladu se zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“) a s normou ČSN 83 9061 

(Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních pracích). 

7. V případě kácení dřevin v dotčeném úseku – orgánem příslušným k povolení kácení dřevin rostoucích 

mimo les je ve smyslu § 76 zákona o ochraně přírody Obecní úřad Bílá Lhota. 

8. Zásah do dřevinné vegetace rostoucí mimo les, z důvodu realizace vlastní stavby, je možné provádět 

pouze v souladu s § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 

předpisů a jeho prováděcího předpisu (vyhl. 189/2013 Sb. v platném znění). 

9. Případné terénní úpravy provádět ohumusováním a osetím travním semenem. 

10. Při realizaci záměru je nutné v maximální míře, která je prakticky a technologicky dosažitelná, 

eliminovat znečišťování ovzduší, zejména zamezit šíření sekundární prašnosti do okolí (např. 

odstraňovat mechanické nečistoty a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích vozidel atd.) a 

taktéž šíření prašnosti související s přesunem a následnou manipulací odpadu. 

11. Před zahájením stavby žadatel zajistí vytýčení všech sítí, ke kterým dojde k dotčení během výstavby, 

a to v souladu se stanoviskem nebo vyjádřením vlastníka či provozovatele příslušné sítě. 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 3 

 
12. Při stavbě žadatel dodrží podmínky uvedené ve stanoviscích či vyjádřeních: CETIN a.s. dne 

12.7.2022 č. j. 697526/22, GasNet Služby, s.r.o. dne 14.7.2022 zn. 5002644418, Šumperská provozní 

vodohospodářská společnost, a.s. dne 8.8.2022 zn. 150/06/2022. 

13. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou upraveny do původního stavu a z místa stavby 

bude odklizen neupotřebený materiál. 

14. Za dodržení výše uvedených podmínek je zodpovědný žadatel. 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 

Ing. Jana Vykydalová, nar. 9.5.1981, Souhrady 667/10, 625 00  Brno-Bohunice 

Daniela Leharová, nar. 25.6.1979, Rožňavská 625/3, 779 00  Olomouc-Nové Sady 

Doc.PhDr. Jaroslav Macháček, nar. 15.11.1929, Foerstrova 966/13, 779 00  Olomouc-Nová Ulice 

Petra Zapletalová, nar. 11.12.1979, Červená Lhota 100, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Petr Křepelka, nar. 17.8.1969, Hrabí 2, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jaroslav Flášar, nar. 20.9.1957, Hrabí 44, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jitka Flášarová, nar. 21.3.1962, Hrabí 44, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Květoslava Hanušová, nar. 28.11.1984, Hrabí 3, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

František Blechta, nar. 11.12.1941, Ludmírov 2, 798 55  Ludmírov 

Ludmila Pospíšilová, nar. 4.11.1957, Gregorova 2087/1, 148 00  Praha-Chodov 

Jana Nosková, nar. 30.7.1972, Hrabí 5, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Pavel Krbec, nar. 9.7.1970, Hrabí 6, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 783 21  Bílá Lhota 

Rostislav Slouka, nar. 16.6.1972, Hrabí 41, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Věra Slouková, nar. 5.10.1971, Hrabí 41, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Stanislav Hošek, nar. 13.10.1970, Hrabí 10, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Pavla Zapletalová, nar. 4.4.1971, Hrabí 11, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Ludmila Nováková, nar. 2.8.1964, Hrabí 51, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Bedřich Plhák, nar. 28.9.1968, Hrabí 12, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jiří Neset, nar. 3.4.1951, Hrabí 21, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Hana Nesetová, nar. 13.11.1959, Hrabí 21, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Dalibor Bucák, nar. 21.5.1957, Hrabí 14, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Dana Bucáková, nar. 28.4.1952, Hrabí 14, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jitka Vykopalová, nar. 30.3.1984, Hrabí 15, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

František Kohoutek, nar. 24.11.1948, Hrabí 23, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Ludmila Balcárková, nar. 30.3.1963, Hrabí 43, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Josef Tilcer, nar. 11.3.1955, Hrabí 19, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Josef Tilcer, nar. 4.4.1987, Hrabí 19, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Petr Šíma, nar. 5.3.1952, Hrabí 25, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Martin Komárek, nar. 21.9.1989, Hrabí 26, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Lubomír Nevěřil, nar. 20.4.1971, Hrabí 47, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

CMF Real Estate s.r.o., Horní náměstí 371/1, 779 00  Olomouc 

Vladimír Nepor, nar. 6.9.1970, Luká 145, 783 24  Luká 

Jitka Neporová, nar. 11.1.1970, Luká 145, 783 24  Luká 

Jan Balcárek, nar. 9.5.1985, Hrabí 33, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Anna Körnerová, nar. 16.3.1973, Hrabí 1, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Josef Komárek, nar. 12.3.1967, Hrabí 42, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Ondřej Hanuš, nar. 16.3.1981, Hrabí 3, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jitka Krbcová, nar. 10.7.1962, Hrabí 8, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Lubomír Krbec, nar. 24.1.1966, Nová 399/54, 691 51  Lanžhot 

Josef Škurek, nar. 28.5.1989, Hrabí 13, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Zemědělské družstvo Haňovice, 783 21  Haňovice 18 

Jan Balcárek, nar. 4.2.1961, Hrabí 43, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Marie Rosmannová, nar. 10.3.1952, Sobáčov 79, 783 21  Mladeč-Sobáčov 

Marie Nosková, nar. 25.4.1948, Hrabí 5, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jiří Balcárek, nar. 29.11.1983, Hrabí 43, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Ing. Petr Vařeka, nar. 9.7.1975, Hrabí 40, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 4 

 
Emília Vařeková, nar. 15.10.1952, Hrabí 40, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jan Vrbíček, nar. 7.5.1964, Hrabí 39, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Blanka Vrbíčková, nar. 12.2.1969, Hrabí 39, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc-

Hodolany 

Vladimír Škop, nar. 4.11.1957, Hrabí 17, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Milena Surynek Solařová, nar. 6.12.1956, Červená Lhota 60, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Zdeněk Zapletal, nar. 17.2.1975, Červená Lhota 59, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Ivona Vernerová, nar. 1.4.1974, Červená Lhota 62, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Michal Hovanec, nar. 29.5.1984, Červená Lhota 78, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Marie Hovancová, nar. 2.1.1961, Hrabí 1, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Michal Hovanec, nar. 28.9.1956, Hrabí 1, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jiřina Zapletalová, nar. 17.4.1937, Červená Lhota 100, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha-Krč 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 

Eva Krbcová, nar. 24.6.1940, Hrabí 6, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Ladislav Vysoudil, nar. 6.4.1937, Hrabí 11, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Ludmila Vysoudilová, nar. 31.12.1941, Hrabí 11, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Květoslava Plháková, nar. 13.10.1943, Hrabí 12, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha-Radlice 

Antonín Nevěřil, nar. 22.8.1940, Hrabí 47, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Marie Nevěřilová, nar. 19.5.1942, Hrabí 47, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Vladimír Nepor, nar. 4.10.1944, Hrabí 38, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem-Klíše 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00  Praha-Michle 

František Körner, nar. 27.1.1951, Hrabí 1, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha-Staré Město 

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Vinohradská 1632/180, 130 00  Praha-Vinohrady 

Marie Konečná, nar. 27.10.1950, Červená Lhota 62, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Josef Konečný, nar. 18.2.1944, Červená Lhota 62, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Petr Jedlička, nar. 30.1.1968, Hrabí 29, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jolana Jedličková, nar. 15.1.1968, Hrabí 29, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno-Zábrdovice 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk 

Odůvodnění: 

Dne 13.9.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Na základě e-mailové 

korespondence žadatel žádost doplnil dne 3.3.2023 a 27.6.2023.  

Po prostudování všech předložených podkladů stavební úřad zjistil, že žádost o vydání rozhodnutí o 

umístění stavby byla úplná a žadatel připojil všechny požadované podklady a přílohy. Stavební úřad 

opatřením ze dne 28.6.2023 pod Č.J.: LIT 15739/2023 oznámil zahájení územního řízení doručované 

veřejnou vyhláškou známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Doručení veřejnou vyhláškou bylo 

provedeno z důvodu velkého počtu účastníků řízení v souladu se správním řádem. Současně podle 

ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy 

poměry v území z předešlé kontrolní činnosti odboru výstavby a žádost poskytovala dostatečný podklad 

pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Dle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „liniový zákon“) ve znění pozdějších novel 

účinného ke dni podání žádosti se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením 

s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se 

oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 

zákona, žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 

orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se 

nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným 

vlastníkům, kteří nejsou známí, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 5 

 
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 

správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a 

dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci 

poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. O této skutečnosti byli účastníci 

poučeni stavebním úřadem v oznámení o zahájení řízení v souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona. 

Ve stanovené patnáctidenní lhůtě stavební úřad neobdržel žádné námitky ani stanoviska. 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") v oznámení o zahájení řízení poučil účastníky řízení, že 

k datu 4.8.2023 bude mít shromážděny podklady pro rozhodnutí a že mají možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě od 7.8.2023 do 11.8.2023 včetně. V této lhůtě se žádný z účastníků 

řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřil.  

Stavební úřad v předmětném řízení postupoval podle stavebního zákona platného v den podání žádosti. I 

ostatní právní předpisy použité a uplatněné v tomto řízení jsou k datu podání žádosti.  

V řízení stavební úřad posuzoval žádost žadatele, kterou obdržel zdejší stavební úřad dne 13.9.2022 a dne 

3.3.2023 a 27.6.2023 byla žádost doplněna. 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Navržená stavba je v souladu s Územním plánem Bílá Lhota, který schválilo Zastupitelstvo obce Bílá 

Lhota usnesením č. 13/15 dne 12.6. 2017 a vydaného Opatřením obecné povahy č. 1/2017 s účinností ode 

dne 30.6.2017, ve znění Změny č. 1, kterou schválilo Zastupitelstvo obce Bílá Lhota usnesením č. 8 ze 

dne 23.8.2021 vydané Opatřením obecné povahy č. 1/2021 s účinností ode dne 14.9.2021 

Navržený záměr je tedy v souladu s Územním plánem Bílá Lhota a vyhovuje obecným požadavkům na 

využívání území podle ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 

ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 

stavby. 

Při vydávání tohoto rozhodnutí stavební úřad dle § 68 odst. 3) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

ve znění pozdějších předpisů vycházel z těchto podkladů, stanovisek či vyjádření a rozhodnutí:   

- Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí dne 1.8.2022 Č.j.: LIT 16965/2022, Sp. značka: ŽP 

639/2022 JNě – koordinované závazné stanovisko (podmínky zahrnuty do podmínek tohoto 

rozhodnutí) 

- Městský úřad Litovel, odbor dopravy dne 22.8.2022 Č.j.: LIT 18832/2022, Sp. značka: DOP 

552/2022 MSe – rozhodnutí, kterým se povoluje zvláštní užívání sil. III/37317 

- Obec Bílá Lhota bez data – souhlasí se stavbou dle situačního výkresu (souhlas na situačním výkresu) 

- Správa silnic Olomouckého kraje dne 9.6.2022 zn. SSOK-OL 13 781/2022/FV, SSOK – OL 

14434/2022 – nemá zásadních připomínek 

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. dne 8.8.2022 zn. 150/06/2022 – dojde ke 

styku, podmínky zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí pod č. 12. 

- ČEZ Distribuce a.s. dne 28.1.2020 – prohlášení, zastupuje-li takový subjekt společnost ČEZ 

Distribuce, a.s., na základě plné moci v územním či jiném řízení podle stavebního zákona, jedná se o 

činnost vyvíjenou z podnětu, na žádost a v zájmu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., a udělené 

zmocnění tedy implicitně zahrnuje i kladné stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s. k takové 

stavbě 

- CETIN a.s. dne 12.7.2022 č. j. 697526/22 – dojde ke střetu, podmínky zahrnuty do podmínek tohoto 

rozhodnutí pod č. 12. 

- ČEZ ICT Services, a.s. dne 17.8.2022 zn. 0700592287 – nenachází se komunikační zařízení  

- Telco Pro Services, a.s. ze dne 17.8.2022 zn. 0201454874 - nenachází se komunikační zařízení 

- GasNet Služby, s.r.o. ze dne 14.7.2022 zn. 5002644418 – nachází se plynárenská zařízení a 

plynovodní přípojky, podmínky zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí pod č. 12. 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 6 

 
- Vodafone Czech Republic a.s. dne 17.8.2022 zn.: 220817-0734458325 – nenachází se žádné vedení 

- T-Mobile Czech Republic a.s. dne 26.8.2022 zn. E42132/22 – nedojde ke kolizi 

- České Radiokomunikace a.s. ze dne 28.6.2022 zn. UPTS/OS/308986/2022 – nedojde ke styku 

- Ministerstvo obrany sekce majetková ze dne 1.8.2022 Sp.zn.: 135351/2022-1322-OÚZ-BR – souhlasí 

- Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i. dne 28.6.2022 č.j. ARUB/5220/2022 – 

upozornění, že výše uvedená stavba se uskuteční na území s archeologickými nálezy  

Podklady, které byly doloženy k předmětnému řízení: 

- plná moc evidenční č.: PM – 037/2021 ze dne 20.1.2021 a 14.2.2021, kterou ČEZ Distribuce, a. s.  

zmocňuje ENPRO Energo s.r.o. k zastupování od 3.2.2021 do 3.2.2023 

- plná moc evidenční č.: PM – 037/2023 ze dne 23.1.2023, kterou ČEZ Distribuce, a. s.  zmocňuje 

ENPRO Energo s.r.o. k zastupování od 3.2.2023 do 3.2.2025 

- pověření ze dne 22.2.2021 a 23.2.2021, kterým ENPRO Energo s.r.o. zplnomocňuje: Patrika Brázdu 

k výkonu činnosti podle plné moci evidenční číslo: PM – 037/2021 ze dne 20.1.2021 udělené 

společností ČEZ Distribuce, a. s.    

- pověření ze dne 27.2.2023 a 28.2.2023, kterým ENPRO Energo s.r.o. zplnomocňuje: Patrika Brázdu 

k výkonu činnosti podle plné moci evidenční číslo: PM – 037/2023 ze dne 23.1.2023 udělené 

společností ČEZ Distribuce, a. s.    

- pověření ze dne 27.2.2023 a 28.2.2023, kterým ENPRO Energo s.r.o. zplnomocňuje: Terezu 

Pelikánovou k výkonu činnosti podle plné moci evidenční číslo: PM – 037/2023 ze dne 23.1.2023 

udělené společností ČEZ Distribuce, a. s.    

Podklady, které si vyhotovil odbor výstavby dálkovým přístupem: 

- výpisy z katastru nemovitostí 

- kopie katastrální mapy  

Účastníci územního řízení dle § 85 stavebního zákona: 

Při vymezení okruhu účastníků tohoto řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 

postavení přísluší: 

- Účastníky územního řízení podle § 85 odst. 1) jsou dle písm.: 

a) žadatel: ČEZ Distribuce, a. s. 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: Obec Bílá Lhota 

- Účastníky územního řízení dále jsou podle § 85 odst. 2) písm.: 

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám    

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:  

Ing. Jana Vykydalová, Souhrady č.p. 667/10, Bohunice, 625 00  Brno 25 

Daniela Leharová, Rožňavská č.p. 625/3, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

Doc.PhDr. Jaroslav Macháček, Foerstrova č.p. 966/13, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

Petra Zapletalová, Červená Lhota č.p. 100, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Petr Křepelka, Hrabí č.p. 2, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jaroslav Flášar, Hrabí č.p. 44, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jitka Flášarová, Hrabí č.p. 44, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Květoslava Hanušová, Hrabí č.p. 3, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

František Blechta, Ludmírov č.p. 2, 798 55  Hvozd u Prostějova 

Ludmila Pospíšilová, Gregorova č.p. 2087/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Jana Nosková, Hrabí č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Pavel Krbec, Hrabí č.p. 6, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 783 21  Bílá Lhota 

Rostislav Slouka, Hrabí č.p. 41, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Věra Slouková, Hrabí č.p. 41, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Stanislav Hošek, Hrabí č.p. 10, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Pavla Zapletalová, Hrabí č.p. 11, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ludmila Nováková, Hrabí č.p. 51, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Bedřich Plhák, Hrabí č.p. 12, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 7 

 
Jiří Neset, Hrabí č.p. 21, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Hana Nesetová, Hrabí č.p. 21, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Dalibor Bucák, Hrabí č.p. 14, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Dana Bucáková, Hrabí č.p. 14, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jitka Vykopalová, Hrabí č.p. 15, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

František Kohoutek, Hrabí č.p. 23, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ludmila Balcárková, Hrabí č.p. 43, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Josef Tilcer (r. 1955), Hrabí č.p. 19, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Josef Tilcer (r. 1987), Hrabí č.p. 19, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Petr Šíma, Hrabí č.p. 25, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Martin Komárek, Hrabí č.p. 26, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Lubomír Nevěřil, Hrabí č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

CMF Real Estate s.r.o., Horní náměstí 371/1, 779 00  Olomouc 

Vladimír Nepor, Luká č.p. 145, 783 24  Slavětín 

Jitka Neporová, Luká č.p. 145, 783 24  Slavětín 

Jan Balcárek, Hrabí č.p. 33, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Anna Körnerová, Hrabí č.e. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Josef Komárek (r. 1967), Hrabí č.p. 42, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ondřej Hanuš, Hrabí č.p. 3, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jitka Krbcová, Hrabí č.p. 8, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Lubomír Krbec, Nová č.p. 399/54, 691 51  Lanžhot 

Josef Škurek, Hrabí č.p. 13, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Zemědělské družstvo Haňovice, 783 21  Haňovice 18 

Jan Balcárek, Hrabí č.p. 43, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Marie Rosmannová, Sobáčov č.p. 79, Mladeč, 783 21  Chudobín 

Marie Nosková, Hrabí č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jiří Balcárek, Hrabí č.p. 43, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ing. Petr Vařeka, Hrabí č.p. 40, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Emília Vařeková, Hrabí č.p. 40, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jan Vrbíček, Hrabí č.p. 39, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Blanka Vrbíčková, Hrabí č.p. 39, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc-

Hodolany 

Vladimír Škop, Hrabí č.p. 17, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Milena Surynek Solařová, Červená Lhota č.p. 60, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Zdeněk Zapletal, Červená Lhota č.p. 59, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ivona Vernerová, Červená Lhota č.p. 62, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Michal Hovanec, Červená Lhota 78, 783 21  Bílá Lhota-Červená Lhota 

Marie Hovancová, Hrabí č.p. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Michal Hovanec, Hrabí č.p. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jiřina Zapletalová, Červená Lhota č.p. 100, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha-Krč 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 

Eva Krbcová, Hrabí č.p. 6, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ladislav Vysoudil, Hrabí č.p. 11, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ludmila Vysoudilová, Hrabí č.p. 11, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Květoslava Plháková, Hrabí č.p. 12, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha-Radlice 

Antonín Nevěřil, Hrabí č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Marie Nevěřilová, Hrabí č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Vladimír Nepor, Hrabí č.p. 38, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem-Klíše 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00  Praha-Michle 

František Körner, Hrabí č.e. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha-Staré Město 

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Vinohradská 1632/180, 130 00  Praha-Vinohrady 

Marie Konečná, Červená Lhota č.p. 62, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 8 

 
Josef Konečný, Červená Lhota č.p. 62, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Petr Jedlička, Hrabí 29, 783 21  Bílá Lhota-Hrabí 

Jolana Jedličková, Hrabí č.p. 29, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno-Zábrdovice 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno:  

Dle § 87 odst. 2 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 

vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí vlivem 

záměru - stavby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 7/8, 13/1, 14/3, 15/3, 18/1, 18/2, 22, 23/1, 29, 33, 39/2, 41, 45, 63, parc. č. 12/3, 12/4, 14/1, 

14/2, 14/5, 15/1, 17, 26/1, 26/2, 27/1, 27/2, 33/3, 67/3, 76/1, 76/2, 95/2, 238/7, 242/3, 258/2, 

258/4, 262/2, 262/6, 266/2, 266/5, 272/53, 285/1, 294, 295, 296 v katastrálním území Hrabí, 

parc. č. 48/2, 210/4 v katastrálním území Červená Lhota u Řimic 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bílá Lhota, Hrabí č.p. 34, č.p. 41, č.p. 22, č.p. 13, č.p. 16, č.p. 17, č.p. 25, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 

37 a č.p. 40 

Z ustanovení § 85 stavebního zákona vyplývá, že účastníkem územního řízení je žadatel, obec, na jejímž 

území má být požadovaný záměr uskutečněn, vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, osoby, 

jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 

na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Posouzením navrhované stavby dospěl stavební úřad k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení mimo 

ty, se kterými bylo v řízení takto jednáno, nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb 

na nich, jelikož se jich zamýšlená stavba ve vztahu k jejímu charakteru, poloze a umístění nedotkne. Ve 

smyslu ustanovení § 1012 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, má vlastník právo se svým 

vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit, vlastníku se 

zakazuje nad míru přiměřenou poměrům závažně rušit práva jiných osob, jakož i vykonávat takové činy, 

jejichž hlavním účelem je jiné osoby obtěžovat nebo poškodit. Vydáním tohoto rozhodnutí nebude 

vlastníkům či uživatelům dalších okolních pozemků a staveb na nich ve výkonu jejich práv bráněno. 

 

Protože na řízení výše uvedené stavby se vztahuje liniový zákon účinný ke dni podání žádosti, dle § 2 

odst. 5 se tato písemnost doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.   

 

Doručení této písemnosti veřejnou vyhláškou se provede v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního 

řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se 

vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost 

podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  

 

Dle § 25 odst. 3 správního řádu jde-li o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních 

obvodech několika obcí. Správní orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též 

příslušnému obecnímu úřadu, který je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách 

na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je dne vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 

písemnost doručuje. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 9 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání rozhoduje 

Krajský úřad Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení 

stavebního řádu. Odvolání se podává u zdejšího správního orgánu, tj. Městského úřadu Litovel, odboru 

výstavby, nám. Přemysla Otakara 777/2, 784 01 Litovel.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Žadatel je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, povinen 

písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného 

archeologického výzkumu na dotčeném území. Dále stavební úřad poučuje žadatele, aby respektoval bod 

2. – 6 z vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i. ze dne 28.6.2022 č.j. 

ARUB/5220/2022.  

Dle § 92 odst. 1) stavebního zákona musí být zpracována dokumentace pro provádění stavby u stavebních 

záměrů podle § 103 odst. 1 písm. f) bodů 4 až 8 stavebního zákona. 

Podle § 92 odst. 4) stavebního zákona stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí 

doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci 

spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy, popřípadě 

další vybraná část dokumentace. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci.  

Dle § 93 odst. 2 stavebního zákona podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu 

trvání stavby, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Výše uvedenou stavbu lze provést po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, a to vzhledem k 

tomu, že dle § 103 odst. 1) písm. f) bodu 5. (distribuční soustava v elektroenergetice) stavebního 

zákona, výše uvedená stavba nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 

Dle § 119 odst. 1) stavebního zákona výše uvedenou dokončenou stavbu, uvedenou v § 103 odst. 1 

písm. f) bodech 4 až 8 lze užívat na základě kolaudačního souhlasu.  

Kolaudační souhlas podle § 122 odst. 1) stavebního zákona vydává na žádost stavebníka (žadatele) 

zdejší stavební úřad. Obsahové náležitosti o vydání kolaudačního souhlasu stanoví prováděcí 

právní předpis. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb. o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění 

pozdějších předpisů podá žadatel na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze 

č. 12 k této vyhlášce. K žádosti se připojí přílohy uvedené v části B přílohy č. 12 k této vyhlášce.  

Formulář je na webových stránkách města Litovle. 

Tato písemnost musí být vyvěšena dle § 25 odst. 2) a 3) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších novel po dobu 15 dnů na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 26 odst. 1) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších novel. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ludmila Šmakalová 

vedoucí odboru výstavby Městského úřadu Litovel 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 10 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 21.7.2023. 

 

 

Příloha: 

Dle § 9 odst. 8) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů je přílohou rozhodnutí o umístění stavby u 

liniových staveb delších než 1 000 m a staveb zvláště rozsáhlých situační výkres širších vztahů: tj. 

situační výkres širších vztahů č. výkr. 22-112256-000 (1x A4) s datem 03/2022, který ověřil Ing. Jaroslav 

Brabec  - autorizovaný inženýr  pro technologická zařízení staveb ČKAIT 1201400.   

 

 

Obdrží: 

Žadatel v zastoupení: 

účastník územního řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, tj. žadatel: (doručeno jednotlivě dle 

§ 2 odst. 5 liniového zákona účinného ke dni podáni žádosti) 

ENPRO Energo s.r.o., IDDS: fv8sdau 

  

Účastník územního řízení dle 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, tj. obec, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn: (doručeno jednotlivě dle § 2 odst. 5 liniového zákona účinného ke dni 

podáni žádosti) 

Obec Bílá Lhota, IDDS: ey6bk4u 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, tj. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě (doručeno veřejnou vyhláškou dle § 2 odst. 5 liniového zákona účinného ke dni 

podáni žádosti) 

Ing. Jana Vykydalová, Souhrady č.p. 667/10, Bohunice, 625 00  Brno 25 

Daniela Leharová, Rožňavská č.p. 625/3, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

Doc.PhDr. Jaroslav Macháček, Foerstrova č.p. 966/13, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

Petra Zapletalová, Červená Lhota č.p. 100, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Petr Křepelka, Hrabí č.p. 2, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jaroslav Flášar, Hrabí č.p. 44, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jitka Flášarová, Hrabí č.p. 44, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Květoslava Hanušová, Hrabí č.p. 3, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

František Blechta, Ludmírov č.p. 2, 798 55  Hvozd u Prostějova 

Ludmila Pospíšilová, Gregorova č.p. 2087/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Jana Nosková, Hrabí č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Pavel Krbec, Hrabí č.p. 6, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Obec Bílá Lhota, IDDS: ey6bk4u 

Rostislav Slouka, Hrabí č.p. 41, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Věra Slouková, Hrabí č.p. 41, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Stanislav Hošek, Hrabí č.p. 10, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Pavla Zapletalová, Hrabí č.p. 11, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ludmila Nováková, Hrabí č.p. 51, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Bedřich Plhák, Hrabí č.p. 12, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jiří Neset, Hrabí č.p. 21, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Hana Nesetová, Hrabí č.p. 21, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Dalibor Bucák, Hrabí č.p. 14, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Dana Bucáková, Hrabí č.p. 14, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jitka Vykopalová, Hrabí č.p. 15, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

František Kohoutek, Hrabí č.p. 23, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ludmila Balcárková, Hrabí č.p. 43, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Josef Tilcer (r. 1955), Hrabí č.p. 19, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Josef Tilcer (r. 1987), Hrabí č.p. 19, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 



Č.j. LIT  20215/2023 str. 11 

 
Petr Šíma, Hrabí č.p. 25, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Martin Komárek, Hrabí č.p. 26, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Lubomír Nevěřil, Hrabí č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

CMF Real Estate s.r.o., IDDS: nd6kzva 

Vladimír Nepor, Luká č.p. 145, 783 24  Slavětín 

Jitka Neporová, Luká č.p. 145, 783 24  Slavětín 

Jan Balcárek, Hrabí č.p. 33, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Anna Körnerová, Hrabí č.e. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Josef Komárek (r. 1967), Hrabí č.p. 42, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ondřej Hanuš, Hrabí č.p. 3, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jitka Krbcová, Hrabí č.p. 8, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Lubomír Krbec, Nová č.p. 399/54, 691 51  Lanžhot 

Josef Škurek, Hrabí č.p. 13, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Zemědělské družstvo Haňovice, IDDS: 4wucwem 

Jan Balcárek, Hrabí č.p. 43, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Marie Rosmannová, Sobáčov č.p. 79, Mladeč, 783 21  Chudobín 

Marie Nosková, Hrabí č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jiří Balcárek, Hrabí č.p. 43, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ing. Petr Vařeka, Hrabí č.p. 40, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Emília Vařeková, Hrabí č.p. 40, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jan Vrbíček, Hrabí č.p. 39, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Blanka Vrbíčková, Hrabí č.p. 39, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

Vladimír Škop, Hrabí č.p. 17, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Milena Surynek Solařová, Červená Lhota č.p. 60, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Zdeněk Zapletal, Červená Lhota č.p. 59, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ivona Vernerová, Červená Lhota č.p. 62, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Michal Hovanec, IDDS: wsb3cus 

Marie Hovancová, Hrabí č.p. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Michal Hovanec, Hrabí č.p. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Jiřina Zapletalová, Červená Lhota č.p. 100, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Eva Krbcová, Hrabí č.p. 6, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ladislav Vysoudil, Hrabí č.p. 11, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Ludmila Vysoudilová, Hrabí č.p. 11, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Květoslava Plháková, Hrabí č.p. 12, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

Antonín Nevěřil, Hrabí č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Marie Nevěřilová, Hrabí č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Vladimír Nepor, Hrabí č.p. 38, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 

František Körner, Hrabí č.e. 1, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 

Marie Konečná, Červená Lhota č.p. 62, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Josef Konečný, Červená Lhota č.p. 62, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Petr Jedlička, IDDS: vibqy8p 

Jolana Jedličková, Hrabí č.p. 29, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 

  

Dotčené orgány: (doručeno jednotlivě dle § 2 odst. 5 liniového zákona účinného ke dni podáni žádosti)  

Městský úřad Litovel, odbor dopravy, Nám. Př. Otakara č.p. 777/2, 784 01  Litovel 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Nám. Př. Otakara č.p. 777/2, 784 01  Litovel 

  



Č.j. LIT  20215/2023 str. 12 

 
Ostatní: 

Obecní úřad Bílá Lhota, IDDS: ey6bk4u (vyvěsit na úřední desku a po sejmutí vrátit Městskému úřadu 

Litovel odboru výstavby) 

Městský úřad Litovel, oddělení vnitřních věcí, Nám. Př. Otakara č.p. 778/1b, 784 01  Litovel (vyvěsit na 

úřední desku a po sejmutí vrátit Městskému úřadu Litovel odboru výstavby) 

 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena na dobu nejméně 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

razítko a podpis                                                                 razítko a podpis 

 

 

Zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce: 

 

Zveřejnění dne:…………………   Sejmuto dne:……………………… 

 

 

razítko a podpis                                                                 razítko a podpis 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T11:29:20+0200
	Ludmila Šmakalová
	oprávněná úřední osoba pro podepisování




